
UCHWAŁA NR XXXII/198/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z uzupełniniem petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 21 grudnia 2021r. 
w sprawie wniosku o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu 
zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, 
uznaje się petycję za bezzasadną. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Lipno zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67802F37-F2F4-4BFC-B29B-DAB275C7E9D2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy Lipno wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli Tesli z 21 grudnia 2021 r. którą wnosi 
o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia 
Stanu Kryzysowego w celu podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, w 
tym: 

1. „Wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych" na terenie podległych miejscowości 
ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w 
Mediach o szkodliwości maseczek (Strona Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet) z 
jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) z 
jednoczesnym powiadomieniem - Kuratoria, Szkoły, Szpitale, Przychodnie Lecznicze, Urzędy, 
Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.)... 

2. Wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo 
karane (pozbawianie ludzi wolności – bez wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę polski 
Kodeks Karny jako „zbrodnie". Art. 118 A § 2 (Udział w masowym zamachu) Art. 189 
(Pozbawienie człowieka wolności)... 

3. Wydanie zakazu stosowania „szczepionek" mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te 
szczepionki są Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej 
umrą w okresie najbliższych kilku lat (wg Ministerstwa Zdrowia zostało zaszczepionych ok. 20 
000 000 Polaków) oraz Podjęcia "Działań Ratowniczych" mających na celu objęcia szczególną 
opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także 
wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach…” 

Zgodnie z brzmieniem art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Z analizy treści petycji wynika, że realizacja 
wniosków w niej zawartych nie należy do kompetencji Rady Gminy Lipno. Rada Gminy nie jest w 
żaden sposób uprawniona do uchwalania aktów prawa miejscowego w materii wskazanej w petycji. 
Żądania wysłowione w petycji należą do właściwości centralnych organów administracji rządowej 
właściwych w sprawach polityki zdrowotnej państwa. 
 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji, zgodnie 
z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, nie może być przedmiotem skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67802F37-F2F4-4BFC-B29B-DAB275C7E9D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

